



Światowy Dzień Uchodźcy - Kraków Solidarny z Uchodźcami

2024-06-20

20 czerwca obchodzimy Światowy Dzień Uchodźcy, ustanowiony przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 2000 roku. To ważne święto ma na celu upamiętnienie siły i odwagi ludzi, którzy zmuszeni byli opuścić swoje kraje, by uniknąć prześladowań i znaleźć bezpieczne miejsce do życia.

Każdego roku miliony osób na całym świecie stają przed koniecznością ucieczki ze swoich domów. Przyczyny tego są różne – wojna, strach przed śmiercią, prześladowania czy potrzeba schronienia. W ostatnich latach problem ten dotknął kolejne regiony świata, a Polska stanęła przed wyjątkowym wyzwaniem związanym z kryzysem uchodźczym na swoich granicach.

Polska gościnność w obliczu kryzysu

Polacy wielokrotnie doświadczali gościnności i pomocy innych narodów, zwłaszcza podczas trudnych okresów historycznych takich jak zabory, II wojna światowa czy czasy PRL-u. Dziś nasz kraj staje na wysokości zadania, wspierając uchodźców z Ukrainy, którzy znaleźli się w Polsce w wyniku pełnoskalowej inwazji Rosji. Ponad 2 miliony uchodźców, w większości kobiet i dzieci, znalazło schronienie w naszych domach i ośrodkach tymczasowego pobytu.

Integracja i wsparcie w Krakowie

Kraków, podobnie jak inne polskie miasta, aktywnie angażuje się w pomoc nowym mieszkańcom. Wiele osób z Ukrainy już znalazło pracę, założyło działalność gospodarczą lub korzysta z systemowego wsparcia. Nowi mieszkańcy radzą sobie dobrze na rynku pracy, uczą się języka polskiego i integrują się w lokalnej społeczności.

Organizacje pozarządowe działające w Krakowie odgrywają kluczową rolę w procesie integracji, oferując różnorodne programy wsparcia i edukacji. Ponad 190 tysięcy dzieci z Ukrainy korzysta z polskiego systemu edukacji, a około 1,5 miliona Ukraińców uzyskało numer PESEL, co umożliwia im korzystanie z wielu usług i świadczeń publicznych na równi z obywatelami polskimi.

Wspólnota i solidarność

Światowy Dzień Uchodźcy to doskonała okazja, by przypomnieć sobie o znaczeniu wspólnoty i solidarności. Kraków, będący miastem o bogatej historii i tradycjach, pokazuje, że otwartość i pomoc drugiemu człowiekowi są wartościami, które warto pielęgnować.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do refleksji nad losem uchodźców i do aktywnego wsparcia inicjatyw na rzecz ich integracji. Pamiętajmy, że każdy gest ma znaczenie i razem możemy uczynić Kraków miejscem jeszcze bardziej przyjaznym i otwartym na różnorodność.

Jak można pomóc?

Jeśli chcieliby Państwo włączyć się w pomoc uchodźcom, zachęcamy do kontaktu z lokalnymi organizacjami pozarządowymi, które koordynują różnorodne formy wsparcia. Każda pomoc – czy to w postaci wolontariatu, darowizn, czy po prostu życzliwości – jest niezwykle cenna i



**Magiczny
Kraków**

przyczynia się do budowania lepszego świata dla nas wszystkich.

Razem możemy uczynić Kraków miejscem, gdzie każdy czuje się bezpieczny i mile widziany. Świętujmy ten dzień, pamiętając o tych, którzy musieli opuścić swoje domy i szukają nowego miejsca, które mogą nazwać swoim.